
PONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor: Tadeáš Peterka 

Název: ÚČIINOST CVIČENÍ VYCHÁZEJÍCÍ Z VÝVOJOVÉ KINEZIOLOGIE V POROVNÁBÍ SE STREČINKEM U 

FUNKČNÍCH PORUCHDĚTÍ MLAFDŠÍHO ŠKOLNÍHO VĚKU 

Oponent: Doc PhDr Blanka Hošková, CSc 

Struktura diplomové práce: práce má klasické členění dle formálních požadavků, část teoretickou i 

část praktickou .Je zpracována na 109 str. textu a 100 ( 57 české,43  cizozojazyené) 1literárními zdroji. 

Práce obsahuje souhlas etické komise. 

Při kontrole shody textu nebyly zjištěny známky plagiátorství. 

 

Připomínka: seznam použité literatury nemá jednotnou formu ( velká písmena u autorů, profesní 

tituly? 

Cíle a úkoly práce: porovnat účinnost cvičení vycházející z vývojové kineziologie a strečinku u dětí  

školního věku s posturální odchylkou 

Aktuálnost tématu: z hlediska současného pojetí pohybové aktivity (tělesné výchovy) mládeže je 

velmi vysoká, zejména při použití vyrovnávacích prostředků jako celku nejsou obvyklé praxi často 

zařazována  

Úroveň teoretické analýzy problému: na velmi dobré úrovni a dokumentuje i odborný rozhled autora 

práce, který se tímto problémem ve své praxi zabývá, prezentuje poměrně široce ropzpracované 

metodiky šetření a jejich použití. 

Poznámka: hodnotím  pozitivně rozsah i hloování s uplatnění znalostí funkce pohybového systému a 

určitý cit pro adekvátní využití v praxi 

Výsledky a diskuze. je vhodné kladně hodnotit práci jako metodický materiál pro širokou práci 

s mládeží, v diskuzi (včetně doporučení pro praxi) autor upozorňuje na možné nedostatky v aplikaci 

pohybové aktivity. 

Poznámka: kladně hodnotím souhrnnou tabulku změn u jednotlivých kazuistik. 

. 

Závěr: práce svým obsahem a rozsahem splňuje podmínky pro obhajobu a bude určitě platným 

odborným materiálem  praxi, doporučuji její obhajobu 

 

Hodnocení: výborně 

 

Praha, 10.6. 2024 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


